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داستان یک برکناری…!  
سرویس سیاسی-  همزمــان با التهابات بازار 
خــودرو در روزهای پایانی دی ماه ســال جاری، 
برخی خبرها و شنیده ها، حکایت از برخی اقدامات 
فراقانونی در شــرکت خودروسازی ایران خودرو 
داشت. خبرهایی که به دفتر رئیس جمهور هم رسید 
و آیت الله سید ابراهیم رئیسی رئیس جمهور دستور 
رسیدگی فوری را صادر کرد. این پیگیری ها هم از 
سوی ســیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و از ســوی حجت الاســام درویشیان 
بــازرس ویــژه رئیس جمهور صــورت گرفت و 
ســرانجام آن برکناری »مهدی خطیبی« مدیرعامل 

ایران خودرو بود.
چرا مدیرعامل ایــران خودرو برکنار 

شد؟
برکناری مدیرعامل یکی از دو شــرکت مهم 
صنعت خودروســازی کشــور آن هم با دســتور 
مستقیم و صریح رئیس جمهور، قابل تأمل است و 
برای بررسی آن باید هم به رویدادهای دو ماه اخیر 
در بازار خودرو و هم نگاه کان دولت سیزدهم به 

صنعت خودروسازی، پرداخت.
واگــذاری خودرو خــارج از ضوابط قانونی 
به دســتگاه ها و نهادهای مختلف، مهمترین محور 
گمانه زنی های خبری در روزهای پایانی دی بود که 
به دستور صریح رئیس جمهور منتهی شد. آیت الله 
رئیسی در جلســه هیأت دولت ۲۵ دی ماه، درباره 
گزارش هــای واصله از فروش خــارج از ضابطه 
خودرو به برخی دســتگاه ها تأکیــد کرد که هیچ 
دســتگاهی حق گرفتن امتیاز ویژه برای خود ندارد 
و وزارت صمت و بازرســی ریاست جمهوری را 
مامور رسیدگی به تخلف در فروش رانتی خودرو 

کرد.
حجت الاسام درویشیان یک روز بعد از این 
دســتور رئیس جمهور در تشریح اقدامات بازرسی 
ویژه و در پاســخ به اینکه در این پرونده دقیقاً چه 
کســی مرتکب تخلف شــده، به ایرنا توضیح داد: 
ارزیابی این موضوع نیازمند بررســی دقیق ابعاد و 
مستندات است اما افراد و دستگاه ها مختلف ممکن 
است درخواست هایی خارج ضوابط داشته باشند، 
کســی که این درخواســت را اجرا می کند، قاعدتاً 
مقصر است ولی درباره این موضوع هنوز نمی توان 
 نظــر قطعــی داد و منتظر توضیحات مســئولان 

هستیم«.
خبــر واگــذاری  خودروهــا در شــرکت 
خودروســازی ایران خودرو هم منتشــر شــد و 
گمانه زنی هــا از واگذاری ۳۴ دســتگاه خودروی 
»هایما« به مدیران ایران خودرو حکایت داشــت. 
تحقیقــات دفتر بــازرس ویــژه رئیس جمهور با 
همــکاری وزارت صمــت در یک ماه گذشــته 
ادامــه یافت و در هفته های گذشــته هم خبرهای 
ضدونقیضی از برکناری برخی مدیران خودرویی 
کشور در محافل خبری منتشر و تکذیب می شد و این 
چرخه تا زمانی که تخلف در شرکت خودروسازی 
برای بازرس ویژه و شــخص رئیس جمهور محرز 

شد، ادامه داشت.
پس از احراز قطعی تخلف آیت الله رئیســی 
شــخصاً دســتور برکنــاری مهــدی خطیبی را 
صــادر کــرد و »علیمردان عظیمــی« عضو هیأت 
 مدیــره ســایپا  به عنــوان جانشــین وی معرفی 

شد.
براســاس تأکید موکد رئیس جمهور هرگونه 
واگــذاری خودرو به شــرکت ها و دســتگاه های 
دولتی و غیر دولتی به صورت رانتی و غیرشــفاف 
و متفــاوت با رویه معمول فروش خودرو به مردم 
ممنوع اســت و با عبور کننــدگان از این ممنوعه 
هیچ گونه تســامحی صورت نخواهد گرفت. این 
ممنوعیت به صورت مشخص درباره واگذاری به 
شخص یا اشخاص حقیقی دستگاه های اجرایی و 
نه واگذاری به دستگاه ها به عنوان بیت المال است.

رویدادهای مرور شــده در بالا، ریشه متأخر، 
برکنــاری  در ایران خودرو اســت امــا اگر در پی 
ریشه های متقدم آن باشیم باید آن ها را در اسفندماه 
ســال گذشته و بازدید سرزده رئیس جمهور از این 
مجموعه خودرویی جستجو کنیم. جایی که آیت الله 
رئیسی در دستوراتی هشــت گانه ایران خودرو و 
دیگر شرکت های خودروسازی را موظف کرد: به 
منظور ایجاد تناسب میان تقاضای موجود در بازار 
و عرضــه خودرو، افزایش پنجــاه درصدی تولید 

خودرو را در دستور کار قرار دهند.
تعریف خودرویی اقتصادی با ســاختاری به 
روز، توقف تولید ســه خودروی قدیمی و افزوده 
شــدن ســه خودروی جدید با کیفیــت مطلوب، 
برطرف شــدن موانع قانونــی و اجرایی واردات 
خودرو و افزایش صــادرات قطعات، از مهمترین 
دســتورات آیت الله رئیســی در این بازدید سرزده 
بود. در بند پنج از دستورات ۸ گانه آیت الله رئیسی 
موضوع مهم نحوه عرضه خودرو اعام و مقرر شد 
دولت در گام نخست ضمن حذف تدریجی روند 
قرعه کشــی با افزایش عرضه، فرآیند فعلی عرضه 
خودرو )از طریق قرعه کشی( را فوراً اصاح کرده 

و شفاف سازی لازم در آن صورت گیرد. 
 ۱۴۰۱ ســال  ابتــدای  از  و  دوم  گام  در 
خودروســازان موظف شدند پس از تکمیل وجه، 
خودروهــای پیش فروش شــده را بــدون تاخیر 
باوجه، به مشــتری تحویــل دهند و در نهایت در 
گام سوم عرضه خودرو، هرگونه واگذاری خودرو 
به شــرکت ها و دســتگاه های دولتی و غیر دولتی 
بــه صورت رانتی و غیرشــفاف و متفاوت با رویه 
 معمول فــروش خودرو به مــردم ممنوع خواهد 

شد.
رئیس جمهور، همچنیــن وزارت صمت را 
موظف کرد به منظور نوسازی ناوگان حمل و نقل 
عمومی اعم از باری و مســافری، هرســاله حداقل 
۲۰ هــزار خودرو )کشــنده، کامیــون، کامیونت، 
اتوبــوس و مینی بوس( فرســوده، را از رده خارج 
و با خودروهای با کیفیت برای صاحبان مشــاغل 

مربوطه جایگزین کند. 
همچنیــن به منظور افزایــش کیفیت و ایمنی 
خودروهــای تولیــد داخل، هرگونه اســتفاده از 
قطعات با کیفیت پایین در مونتاژ خودرو از ابتدای 
ســال ۱۴۰۱ مطلقا ممنوع اعام و دســتگاه های 
مسول را موظف کرد با عرضه قطعات یدکی تقلبی 
و قاچاق به ویژه قطعات پر مصرف و موثر بر ایمنی 

خودرو نیز مقابله نمایند. 
همچنین در همین راســتا دستور داده شد که 

خودروهای عرضه شــده به بازار از ابتدای ســال 
۱۴۰۱، باید حداقل با ۳ ســال یا پیمایش ۶۰ هزار 

کیلومتر، ضمانت شوند.
در نهایت به دســتور رئیــس جمهور یکی از 
مهم تریــن واگذاری های تاریخ اقتصاد ایران، یعنی 
تکلیــف واگذاری مدیریت دولتی شــرکت های 
خودروســازی ایران خودرو و سایپا به بخش غیر 
دولتی باید هرچه ســریع تر اجرایی می شد. با مرور 
این دســتورات و کنــدی در اجرای برخی از آن ها 
می توان ریشه التهابات در بازار خودرو را که بخشی 
از آن متأثر از سوءمدیریت هاســت، مشاهده کرد 
و دلیــل برکناری برخی مدیــران در این حوزه را 

دریافت.
بی تعارف و قاطع با مدیران دولتی

بازار خودرو ملتهب است و میانه این التهابات 
خبر واگذاری خــارج از ضابطه و قانون هر نوعی 
از خودرو به دســتگاه های اجرایی و حتی نظارتی، 
نمکی اســت که برخی بر زخم مردم می پاشیدند. 
ورود مســتقیم و قاطع شــخص رئیس جمهور به 
این موضوع و کنار گذاشــتن مصلحت سنجی های 
آغشــته به تعارف، همان شیوه ای است که رئیسی 

سال هاست با تکیه برآن کار کرده است.
اقتدار اشاره شــده در برخورد با تخلفات در 
شــرکت خودروســازی، نمونه ای از شیوه دولت 
سیزدهم است که پیش از این در اثنای التهابات در 
بازار دارو هم به نوعی تکرار شد. آبان ماه سال جاری 
و در پی برخی کمبودها در تأمین داروی مورد نیاز 
مردم، آیت الله رئیسی سوم آبان ماه در جلسه هیات 
دولت، تصریح کرد: شرکت های دارویی که موظف 
بــه تولید بودند، چرا تولیــد نکردند؟ اگر مدیران 
این دو شــرکت تخلف کرده انــد قطعا باید از کار 
برکنار شــوند؛ به دنبال این تأکید قاطع و به فاصله 
 دو روز رئیس وقت ســازمان غذا و دارو اســتعفا 

داد.
دولت و شــخص رئیس جمهــور تا به امروز 
نشــان داده اند که در مســیر اداره کشــور و تأمین 
نیازهــای مردم با هیچ یک از مســئولان، مدیران و 
منتســبان قوه مجریه تعارف ندارد و مدیر متخلف 
را فارغ از مصلحت سنجی های متداول با قاطعیت 
برکنار می کند. برکناری یا استعفای این مدیران در 
هر ســطح و هر سازمان و نهادی از یک سو، روزنه 
امید برای مردم در شــرایط ســخت کنونی است و 
از ســوی دیگر پیام هشــدار برای تک تک افراد و 
مدیرانی کــه در مســئولیت های مختلف حضور 
دارند و آداب حراســت از آن مســئولیت و قدرت 

را نمی دانند.

برکناری مدیرعامل یکی از بزرگترین شرکت های خودروسازی کشور به دستور صریح و روشن رئیس جمهور نشان داد که دولت در مسیر مبارزه
 با رانت و امتیازات ویژه در هر حوزه ای با هیچ مسئول و مدیری تعارف ندارد.

ســرویس سیاسی- بی ثباتی بازار ارز مردم را نگران و دغدغه مند کرده 
است و نمی دانند در کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت با چه نوع عواقب و 

تبعاتی حاصل از کاهش ارزش پول ملی مواجه می شوند.
دولت برای مدیریت معامات ارزی تدبیری جدید اندیشــید و »مرکز 
مبادله ارز و طا« برای پاسخگویی به تقاضاهای واقعی ارزی راه اندازی شد. 
با وجود آغاز کار این مرکز و از سرگیری فروش ارز با کارت ملی در صرافی ها 

اما همچنان قیمت دلار در بازار آزاد رکود می زند.
پیامدهای دلار چندنرخی

هم اکنون شاهد ۴ نرخی شدن قیمت دلار هستیم، دلار نیمایی ۲۸ هزار 
و پانصــد تومان، دلار مرکز مبادله ۴۱ هزار و هفتصد تومان، دلار صرافی ۵۳ 
هزار تومان و دلار بازار آزاد قریب به ۵۶ هزار تومان معامله می شود و مردم 
به روشــنی نمی دانند فردا هزینه های خودشــان را قرار است براساس کدام 
نرخ مدیریت کنند اما آنچه در بازار مسکن، خودرو و طا مشاهده می شود، 

تنظیم نبض قیمت ها براساس قیمت دلار کف خیابان است.
محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس 
گفت »متأسفانه آن دلاری که در کف بازار معامله می شود همان ماک برای 
تعیین قیمت کالا و خدمات قرار می گیرد حال آنکه این طور نباید باشــد که 
مبادلات ۳ تا ۴ درصدی ارز در بازار آزاد بر معامات رسمی -که دولت دارد 

ارز آن را به قیمت ۲۸ هزار و پانصد تومان تضمین می کند-سایه بیندازد«.
میزان تأثیر تحریم ها بر بازار ارز

شــعار دولت سیزدهم آن بود که اقتصاد را به معادلات سیاست خارجی 
گره نمی زند اما گویا این روزها اوضاع اقتصادی کشور خیلی مطابق این شعار 
پیش نمی رود. آمریکا و اروپا بعد از توقف مذاکرات برجامی بر تشدید تحریم 
های اقتصادی اصرار دارند و بســیاری از کارشناسان و تحلیلگران اقتصادی 

و سیاست خارجی این موضوع را بر متاطم شدن بازار ارز موثر می دانند.
مطالبه این روزهای مردم

ارزش پول ملی روز به روز در حال کاهش است و روی همه مسائل ریز 
و درشت اقتصادی اثرگذار خواهد بود که طبعا مانع فعالیت های عادی جامعه 
می شــود. هم اکنون کســبه و مردم قدرت تصمیم گیری برای فروش ندارند 
چون در بیم آن هستند که فردا نتوانند جایگزین مناسبی برای آنچه فروختند، 
تهیــه کننــد. پیامد تداوم این وضعیت آن خواهد بود که بخشــی از کارها و 
گردش اقتصادی جامعه قفل خواهد شد و روال طبیعی از دست خواهد رفت.
در همیــن رابطه بیژن مقدم فعال رســانه ای گفت : »مردم انتظار دارند 
مســئولان با آنها شفاف ســخن بگویند و برنامه های عملیاتی خود را برای 
مدیریت و مهار نوسانات بازار ارز تشریح کنند. گرچه یکی از ابزارهای موثر 
در چنین شــرایطی مداخله دولت در بازار با تزریق ارز برای از بین بردن جو 
روانی است اما ظرف یک هفته گذشته اظهارات مختلفی را از مسئولان بانک 
مرکزی شــنیدیم که در نهایت روشــن نکردند مداخله در بازار لازم است یا 

خیر.«
این تحلیلگر مسائل سیاسی یادآور شد »این تصور در مردم وجود دارد 
که مســئولان باید پیش بینی لازم را در مواجهه با این وضع می داشــتند و این 
اتفاقــات را بهتر مدیریت می کردند. نکته قابل تأمل آن اســت که هنوز تیم 

اقتصادی دولت راهکار روشنی را برای مدیریت اوضاع ندارد. 
توصیه ما به رئیس جمهور و تیم اقتصادی دولت آن اســت که با مردم 
حرف بزنند و ضمن تشــریح واقعیت ها و مشــکات کشــور، برنامه های 

خودشان را هم بیان کنند.«
البته این اولین باری نیســت که بازار ارز در ایران متاطم شــده اســت 
اما تجربه مقاطع قبلی نشــان می دهد، آثار و تبعات جهشــی شدن قیمت ارز 
در هفته های بعدی بیشــتر نمایان می شــود. تداوم این وضعیت قطعا تورم 
هایی را در پایان امسال و ماه های ابتدایی سال ۱۴۰۲ موجب خواهد شد که 
فشارهایی را به مردم برای داشتن یک زندگی معمولی می آورد، نمونه بارزش 
اوج گرفتن مباحثات بین مالک و مســتأجر خواهد بود. حال باید منتظر ماند 
و دیــد دولت عاوه بر مدیریت بازار ارز، چه تدابیری را برای رســیدگی به 

مشکات اقتصادی آتی اندیشیده است.

ســرویس سیاســی- عضــو 
کمیســیون برنامه و بودجه مجلس با 
اشــاره به اینکه بخش عمده تاطمات 
بــازار ارز به دلیل تورم اســت، گفت: 
یکســری از کالاها لوکس هستند که 
هیچ لزومی ندارد دولت برای واردات 

این کالاها ارز دهد.
جعفر قادری با اشاره به تاطمات 
بازار ارز، اظهار داشــت: جهت گیری 
بانک مرکزی الان درســت اســت و 
نیازهــای ارزی را بــه خوبی تفکیک 
کرده اســت. وی بیان کرد: طبیعی است کســی که بازارهایی مانند چهارراه 
استانبول یا هرات را که به شدت مشغول خرید و فروش ارز هستند، نمی توان 
کنترل کرد. باید کاری کنیم که قیمت های داخلی متناســب با ارز آزاد نباشــد 
بلکه متناســب با قیمت ارزی باشــد که در ســامانه های رسمی مانند سامانه 

مبادلات ارزی درج شده باشد.
نماینده مردم شــیراز در مجلس شورای اســامی تصریح کرد: طبیعی 
اســت که شــما الان نمی توانید بروید سر خیابان و افرادی را که ارز خرید و 
فروش می کنند، دستگیر و با آنان برخورد کنید اما باید راه حل هایی را در نظر 
بگیریم تا تاطمات بازار ارز به حداقل برســد. برای مثال باید اقدامات لازم 
برای مولدســازی دارایی های دولت انجام شــود و زمین قابل عرضه باشد تا 
افرادی که می خواهند نقدینگی های خود را به سمت زمین ببرند، زمین برای 
خرید داشــته باشــند. ما باید این اطمینان را به مردم دهیم که اگر می خواهند 
 قدرت خرید خود را حفظ کنند، می توانند ســرمایه خود را به این ســمت 

بیاورند.
عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسامی تاکید کرد: ما 
از نظر کســب درآمدهای ارزی مشــکلی نداریم اما تقاضای سفته بازی وارد 
بازار ارز شــده که باید آن را کنتــرل کنیم. ما نباید دوباره به تورم دامن بزنیم 
چرا که طی دو ســه ســال اخیر به عناوین مختلف نرخ تورم بالا بوده است و 
 طبیعتاً زمانی که نرخ تورم بالاســت، تأثیر خودش را روی افزایش قیمت ارز 

می گذارد.
قادری با اشــاره به اینکه بخش عمده تاطمات بازار ارز و گرانی دلار 
به دلیل تورم اســت، گفت: بخش زیادی از تقاضاها برای ارز واقعی نیســت 
و تقاضای ســفته بازی است و همین مسئله مشکل ایجاد کرده است. برخی 
از افــرادی که ارز را در بازارهای آزاد خریداری می کنند، معمولاً ارز را برای 
نیازهای ضروری خودشــان نمی خواهند و می خواهند ارز بگیرند تا قدرت 
خرید خود را حفظ کنند که نمی توان جلوی این افراد را گرفت و قابل کنترل 

هم نیستند.
نماینده مردم شیراز در مجلس شورای اسامی اظهار داشت: در شرایط 
فعلــی تــا جایی که امکان دارد باید تقاضا برای ارز را محدود کنیم و از طرف 
دیگر مشــوق های صادراتی را هم مدنظر قرار داشــته باشیم تا ارز حاصل از 
صادرات وارد کشور شــود. یکسری از کالاها لوکس و غیرضروری هستند 
کــه هیــچ لزومی ندارد دولت برای واردات این کالاها ارز دهد و باید جلوی 

واردات این کالاها گرفته شود.

انتظار مردم از تیم اقتصادی دولت

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد؛

ضرورت منع تخصیص ارز به واردات 
کالاهای لوکس

خیلی کاهش پیدا کرده

عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان 

همینی که هست!

جانشین موقت وزیر 

جایگزین خاندوزی 

ادعای مادرید 

ریزش قیمت پیاز!

فهرست سیاه 

برای برون رفت 

اخبار ویژه ...

احمد وحیدی وزیر کشــور می گوید ما اتفاقات اخیر کشور در بحث 
ارز را یک توطئه می دانیم. ما فقط مســائل اقتصادی را در التهابات بازار ارز 
دخیل نمی دانیم، توطئه ای اســت که دشمن دنبال می کند تا وقتی در صحنه 
اغتشاشــات نتوانست به جایی برســد، در صحنه اقتصادی و موضوع ارز 
دخالت کند و آن را مبنایی برای ایجاد ناآرامی ها در کشور کند. وحیدی در 
ادامه گفت: بخش زیادی از این وضعیتی که مردم شــاهدش هســتند برای 

دوره و دوره های قبل و مشکات مزمن اقتصادی است. 

 رئیس کمیســیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسامی با بیان 
این که وجود اراده و فکر پلیدی پشــت ماجرای مســمومیت دانش آموزان 
دختر خطر مهمی اســت، گفت که کمیســیون آموزش جلسه ای با حضور 
وزرای بهداشــت و آمــوزش و پرورش و اطاعات در این باره تشــکیل 
می دهد.علیرضا منادی در حاشــیه جلسه علنی مجلس شورای اسامی در 
واکنش به تایید عمدی بودن مســمومیت دانش آموزان دختر در قم اظهار 
کرد: معاون وزیر بهداشــت عمدی بودن مسمومیت دانش آموزان دختر را 
در قم تایید کرد که این خبر خوبی نبود؛ کمیســیون آموزش از ابتدا پیگیر 
این ماجرا بود و مساله را از وزرای مربوط و دستگاه های اطاعاتی پیگیری 

می کرد. 

یک نماینده مجلس در تشــریح نتایج جلســه مجلس با تیم اقتصادی 
دولــت گفت: مخبر به وضوح و بدون هیــچ لفافه ای اعام کردند که بهتر 
از ما برای اداره امور ارزی کشــور پیدا نمی کنید و ما هم بهتر از شــما پیدا 
نمی کنیم و »همینی که هست.« احمد علیرضابیگی، نماینده مجلس شورای 
اســامی در این رابطه عنوان کرد: غیرمســئولانه ترین پاسخی که می توان 
از یک مســئول شنید را ما امروز از رئیس تیم اقتصادی دولت و معاون اول 
رئیس جمهور شنیدیم. ایشان به وضوح و بدون هیچ لفافه ای اعام کردند 
که بهتر از ما برای اداره امور ارزی کشور پیدا نمی کنید و ما هم بهتر از شما 
پیدا نمی کنیم و »همینی که هســت.«علیرضابیگی اضافه کرد: استنباط ما از 
جلسه با آقای مخبر و تیم اقتصادی دولت این است که برنامه ای برای برون 

رفت از شرایط موجود وجود ندارد.

هیأت دولت قرار است به یکی از معاونان وزیر ورزش و جوانان تا زمان 
بازگشت او اختیارات دهد. سجادی پنج شنبه گذشته دچار ضربه مغزی شده 

و هم اکنون در یکی از بیمارستان های تهران بستری است.

یک فعال رسانه ای نوشــت: آقای رییسی برای جایگزینی خاندوزی 
با شــمس الدین حســینی، وزیر اسبق اقتصاد در دولت آقای احمدی نژاد به 
توافق رسیده. سیدصادق حسینی، فعال رسانه ای نوشت: آقای رییسی برای 
جایگزینی خاندوزی با شــمس الدین حسینی وزیر اسبق اقتصاد در دولت 
آقای احمدی نژاد به توافق رسیده و حسینی که رییس کمیسیون تلفیق است 
گفته بعداز بودجه آمدنش به دولت اجرایی شود.شــنیده می شود قالیباف به 

دلیل ناهماهنگی حسینی با او، از ماندن خاندوزی حمایت می کند.

وزیر خارجه اســپانیا ادعا کرد که یک شهروند این کشور که از اواخر 
سال گذشته میادی در ایران بازداشت شده بود، آزاد شده است.به گزارش 
شــبکه خبری یورو نیوز، مانوئل آلبارس مدعی شــد که تبعه ۲۴ ساله به نام 
»آنا بانیرا« دیروز شنبه آزاد شده و حال وی خوب است.آلبارس اظهار کرده 
که مادرید تمایل نداشــته تا قبل از پرواز هواپیمای حامل این زن ۲۴ ســاله 
از تهران، خبر آزادی اش را علنی نماید.به گفته رئیس دســتگاه دیپلماســی 
اســپانیا، بانیرا از طریق دبی و سپس ژنو در محل سکونتش واقع در گالیسیا 

به خانواده خود محلق می شود.

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران درباره وضعیت توزیع پیاز در میادین 
میوه و تره بار ســطح شــهر گفت: پیاز در میدان مادر از ۲۰ تا ۲۳ هزار تومان 
فروخته می شــود اما بار جدید تا دو هفته آینده می رســد و به این ترتیب 
قیمت پیاز تا زیر ۲۰ هزار تومان افت خواهد کرد. دلیل افت قیمت پیاز در 
روزهای آینده هم این است که هوا مساعد است و برداشت پیاز در جیرفت 
و بندرعباس شروع شده است و عاوه بر آن حدود ۵ هزار تن بار وارداتی 
پیاز از هند خواهیم داشت که احتمالا برای هفته آینده برسد و به این ترتیب 
قیمــت پیــاز قطعا افت خواهد کرد. دارایی نــژاد در مورد علت کمبود پیاز 
در میادیــن اقماری تهران هم گفت: بار پیــاز در ۲۶۰ میدان اقماری تهران 
را تعاونی روســتایی تامین می کند و قیمت پیاز برای خرده فروشــی در این 
میادیــن ۱۵ هــزار و ۹۰۰ تومان و رقم وارداتــی هم ۱۷ هزار و ۵۰۰ تومان 
اعام شده است. در میدان مادر هم امروز پیاز از ۲۰ هزار تا ۲۳ هزار تومان 
فروخته شده اســت. رئیس اتحادیه بارفروشان تهران ادامه داد: قیمت پیاز 

برای هفته آینده قطعا به زیر ۲۰ هزار تومان خواهد رسید.

»گروه ویژه اقدام مالی« ایران را در فهرســت سیاه خود نگه داشت. به 
گزارش رویترز، »گروه ویژه اقدام مالی« ایران را در فهرست سیاه خود نگه 
داشت. بر اساس تصمیم گروه ویژه، اقدام مالی کره شمالی و ایران همچنان 
در فهرست سیاه پولشویی این گروه خواهند ماند و عضویت روسیه در این 
نهاد نیز تعلیق می شود. گروه ویژه اقدام مالی در بیانیه ای اعام کرد، بررسی 
وضعیت ایران و کره شــمالی از فوریه سال ۲۰۲۰ متوقف شده است و این 

دو کشور همچنان در فهرست سیاه قرار دارند

رئیس فراکســیون مستقلین مجلس گفت: به نظر من برای برون رفت 
از شــرایط کنونی یک چاره اندیشی خواهد شد؛ یعنی کسانی که دلسوزانه 
برای نظام تصمیم می گیرند و نفع شخصی و حزبی خود را نمی بینند، حتما 
برای برون رفت از این شــرایط و رسیدن به یک وضعیت مطلوب تر از نظر 

سیاسی و اجتماعی یک تصمیم درستی خواهند گرفت.

بــازار خودرو ملتهب اســت و میانه این التهابات خبر واگــذاری خارج از ضابطه 
و قانــون هر نوعــی از خودرو به دســتگاه های اجرایی و حتــی نظارتی، نمکی 
اســت که برخــی بر زخم مردم می پاشــیدند. ورود مســتقیم و قاطع شــخص 
رئیس جمهور به این موضوع و کنار گذاشــتن مصلحت ســنجی های آغشــته به 
تعارف، همان شــیوه ای است که رئیسی سال هاست با تکیه برآن کار کرده است.

 

سرویس سیاسی- رئیس کمیسیون شوراها 
و امور داخلی کشــور مجلس گفت: با توجه به 
رونــد صعودی قیمــت ارز طبیعتا مردم دغدغه 
دارند که فردای آنها چه می شــود. در این رابطه 
دولتمردان باید برنامه خودشــان را ارائه کنند تا 
انشــاءالله ثبات و آرامش دوبــاره بر بازار حاکم 

شود.
فضــای اقتصادی کشــور اوضــاع خوبی 
نــدارد. تا ۳ هفته پیــش دلار درب صرافی ها به 

قیمــت ۴۳ هزار تومان به فروش می رفت، حالا 
به یک ماه نکشــیده ۵۲ هــزار تومان عرضه می 
شــود. بسیاری از اقتصاددانان بر این باور هستند 
که اگر همین روند صعــودی ارز ادامه پیدا کند 
 مــردم بعد از عید با ابرتورم دســت و پنجه نرم 

خواهند کرد.
محمدصالــح جوکار درباره نگاه مجلس به 
وضعیت اقتصادی کشور گفت: با وزیر اقتصاد، 
رئیس بانک مرکزی و معاون اول رئیس جمهور 
جلســه گذاشــتیم و قرار شــد ظرف یک هفته 
مجلس و دولت برای برون رفت از این وضعیت 
راهــکاری پیدا کنند. البته فضای مجازی در این 
ایام بیشترین تأثیر را بر بازار داشته است که قطعا 
دســتگاه های اطاعاتی-امنیتی باید به شــدت 
برخورد کنند با کســانی که قصد دارند بازار ارز 

را ملتهب نشان دهند.
وی افزود: این طور نباید باشد که مبادلات ۳ 
تا ۴ درصدی ارز در بازار آزاد بتواند بر معادلات 
رســمی -که دولــت دارد ارز آن را به قیمت ۲۸ 
هزار و پانصــد تومان تضمین می کند-ســایه 
بینــدازد. این اتفاق به هیچ وجه از بانک مرکزی 
پذیرفتنی نیست، لذا مسئولان بانک مرکزی باید 
جدیــت لازم را به خــرج دهند تا جلوی گرانی 

های افسارگســیخته و کاهــش ارزش ریال را 
بگیرند.

رئیس کمیســیون شــوراها و امور داخلی 
کشــور مجلس دربــاره تنظیم قیمــت کالاها، 
خودرو و مســکن براســاس قیمت آزاد دلار، 
اظهار کرد: آنچه در کف بازار معامله می شــود 
همان درست است. دولت ارز نیمایی را با قیمت 
۲۸هزار و پانصد تومان می دهد اما کنترلی روی 
 توزیــع کالاها وارداتی براســاس نــرخ نیمایی 

وجود ندارد.
وی کنتــرل بازار را مهــم خواند و درباره 
احتمال شــکل گیری ابر تورم در کشور افزود: 
با توجه به روند صعودی قیمت ارز طبیعتا مردم 
دغدغه دارند که فردای آنها چه می شود. در این 
رابطــه دولتمردان باید برنامه خودشــان را ارائه 
کنند تا انشــاءالله ثبات و آرامش دوباره بر بازار 

حاکم شود.
جوکار درباره میزان قانع کنندگی اظهارات 
مسئولان اقتصادی دولت گفت: دولت و مجلس 
قرار اســت با هم به یک برنامه ای برای مدیریت 
اوضاع اقتصادی کشور برسند، انشاءالله آن برنامه 
 خوبی باشــد که بتواند پاســخ خوبــی به مردم 

بدهد.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور مجلس :

مردم دغدغه دارند؛ فردای آنها چه می شود؟
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